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Annotatsiya 
Ushbu maqolada xizmat ko‘rsatish korxonalarida yuzaga keluvchi risklarning ta’sir darajasini aniqlash, ularning 

ta’sirini salbiy yoki ijobiy natija keltirishiga qarab guruhlarga ajratish, risklarning ta’sir darajalarini zonalarga ajratish tadqiq 
etilgan. Shu bilan birga risklarni boshqarish tizimi asosida korxonalar samaradorligini oshirish algoritmi ishlab chiqilgan. 

Аннотация 
В данной статье исследуется определение уровня влияния рисков, возникающих на предприятиях 

сферы услуг, разделение их воздействия на группы в зависимости от отрицательного или положительного 
результата, а также разделение уровней воздействия рисков на зоны. При этом был разработан алгоритм 
повышения эффективности предприятий на основе системы управления рисками. 

Abstract 
This article researches the determination of the level of influence of risks arising in service sector enterprises, 

the division of their impact into groups depending on the negative or positive result, as well as the division of the levels of 
risk exposure into zones. At the same time, an algorithm was developed to improve the efficiency of enterprises based 
on a risk management system. 

 
Kalit so‘zlar: risk, xizmat ko‘rsatish korxonalari, yalpi risk, salbiy va ijobiy ta’sir etuvchi risklar, risklarni 

boshqarish startegiyasi, riskni maksimallashtirish, riskni minimallashtirish, risk darajasining integral ko‘rsatkichi. 
Ключевые слова: риск, предприятия сферы услуг, валовой риск, отрицательный и положительный 

риски, стратегия управления рисками, максимизация риска, минимизация риска, интегральный показатель 
уровня риска. 

Key words: risk, service sector enterprises, gross risk, negative and positive risks, risk management strategy, 
risk maximization, risk minimization, integral indicator of the risk level. 

 
KIRISH 

Xizmat koʻrsatish sohasi uchun daromadga taʼsir etuvchi yalpi daromad hajmi va yalpi 
daromad darajasi riskni baholashda birlamchi ahamiyatga ega. Agar bir xizmatdan olinadigan 
daromad va yalpi daromad (yalpi daromadning daromadga nisbati sifatida) oʻzaro bogʻliq boʻlmasa, 
u holda bu omillar uchun bir xil xavf ehtimolini yuzaga keltiruvchi turli darajadagi oʻzgarish va taʼsir 
omillari ushbu darajaning qiymatiga bogʻliq boʻladi.  

Xizmat koʻrsatuvchi tashkilotlar faoliyatida ehtimoliy risk yoʻqotishlariga taʼsir etuvchi asosiy 
omillar quyidagilardan iborat: 

- raqobatchilar tomonidan toʻgʻridan-toʻgʻri sotilgan oʻxshash xizmatlar ulushining oshishi 
tufayli korxona xizmatlariga talabning pasayishi natijasida sotish hajmining pasayishi; 

- xizmat birligiga belgilangan xarajatlarning ortishi tufayli sotish hajmining rejalashtirilgan 
hajmga nisbatan kutilmagan pasayishi; 

- xizmatlar koʻrsatish uchun zarur boʻlgan ayrim resurslar uchun xarid narxidagi tebranishlar 
(oʻsish yoki pasayish); 

- korxona tomonidan koʻrsatiladigan xizmatlar sifatining pasayishi; 
- soliqlar, jarimalar va boshqa ajratmalarning oldindan aytib boʻlmaydigan oʻzgarishlari; 
- bozor konyukturasidagi oʻzgarishlar taʼsirida prognoz narx darajasiga nisbatan koʻrsatilgan 

xizmatlar uchun oʻrtacha bozor narxlari darajasining kutilmagan pasayishi. 
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ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 
Risklarni boshqarish deganda tashqi va ichki omillarning taʼsirini, aniqlangan risklarning har 

biri bilan ishlashning yuqori samarali usullarini amalga oshirishga qaratilgan boshqaruv qarorlarini 
hisobga olgan holda vakolatli va aniq sharoitlarga mos holda ishlab chiqish va asoslashga 
qaratilgan murakkab uzluksiz jarayon tushuniladi [1]. 

Ilmiy adabiyotlarda risklarni aniqlash muammosiga mavjud yondashuvlarni tahlil qilish 
odatda riskni toʻliq yoki qisman noaniqlik sharoitida qaror qabul qilishda qoʻshimcha daromad, 
foyda yoki daromad shaklida ijobiy natija olish imkoniyati, shuningdek, muayyan vaziyatlarni, tashqi 
va ichki omillarning taʼsirini hisobga olgan holda rejalashtirilgan natijaga nisbatan zararlar 
shaklidagi salbiy natija sifatida koʻrib chiqishga imkon beradi. Yuzaga kelishi mumkin boʻlgan 
barcha risklarni ikkita katta guruhga boʻlish mumkin [2]: 

1. Salbiy risklar – yuzaga kelishi orqali salbiy yoki neytral oqibatlarga olib keluvchi xatarlar.  
2. Ijobiy risklar – salbiy va neytral oqibatlardan tashqari har qanday qoʻshimcha foyda olish 

mumkinligini nazarda tutuvchi tasodifiy oʻzgarishlarni aks ettiruvchi xatarlar, ularning salohiyati 
oʻzining ijobiy taʼsiri bilan xarakterlanadi. 

Yuqorida koʻrib oʻtilgan fikrlar va yondashuvlardan kelib chiqib, risk koʻrsatkichlarining 
multiplikativ bogʻliqlikdagi omilli taʼsirini baholash usullarini qoʻllagan holda risklarni boshqarish 
tizimi asosida xizmat koʻrsatish korxonalarida risklarning yuzaga kelish vaziyatlarini hamda ularni 
boshqarish, yaʼni risklarni bartaraf etish yoki kamaytirish imkoniyatlarini oʻrganib chiqamiz.  

NATIJALAR VA MUHOKAMA 
Xizmat koʻrsatish korxonalari faoliyatining samaradorligiga salbiy va ijobiy taʼsir etuvchi 

risklarning yigʻindisi korxona faoliyatiga taʼsir etuvchi yalpi riskni tashkil etadi, uning taʼsir darajasi 
tashqi va ichki omillarning taʼsir xususiyati va darajasiga qarab natijaviy koʻrsatkichlarning maqsadli 
qiymatlardan ortishi yoki kamayishiga olib kelishi mumkin (1-rasm). 

 
1-rasm. Yalpi riskning xizmat koʻrsatuvchi korxonalar faoliyat samaradorligiga taʼsiri8 
 

                                                           
8 Muallif tadqiqotlari asosida ishlab chiqilgan. 

Tashqi muhit omillari 

Ichki muhit omillari 

     

     

0 0,2 0,4 0,6 0,8 1

Fa
oli
yat 
na
tija
lari 

Vaqt 

 

 

 

 

 

 

Ijobiy chetlanish chegarasi 

Salbiy chetlanish chegarasi 



Ijtimoiy gumanitar fanlar 

IQTISODIYOT   
 

 163 2023/№1 

Rasmdan koʻrinadiki, faoliyatning haqiqiy natijalari ( )ni kamaytirish yoʻnalishidagi 
rejalashtirilgan qiymatlardan chetga chiqish qoʻshimcha xarajatlar va yoʻqotishlarning ortishi 
hisobiga korxonani bankrot boʻlish darajasigacha olib kelishi mumkin. Haqiqiy natijalar ( )ning 
rejalashtirilgan koʻrsatkichlar dan ijobiy ogʻishi, aksincha, qoʻshimcha daromad, ortiqcha foyda 
yoki biron-bir iqtisodiy foydaga olib keladi. 

Natijada, xizmat koʻrsatish korxonasining samaradorligi asosan tashqi va ichki muhitni 
tartibga solishga va shu bilan salbiy taʼsirni kamaytirishga hamda xatarlarni yuzaga keltiruvchi 
omillarning ijobiy taʼsirini oshirishga imkon beruvchi yaxshi tashkil etilgan va samarali faoliyat 
koʻrsatadigan risklarni boshqarish tizimi bilan belgilanadi. 

Bundan tashqari, risklarni boshqarish tizimi korxonaning butun faoliyatini moliyalashtirish va 
tashkil etishni takomillashtirishda muhim zaxiralarni shakllantiradi. Xizmat koʻrsatish 
korxonalarining umumiy boshqarish tizimlariga integratsiyalashgan risklarni boshqarish tizimi – 
amalga oshirilayotgan faoliyat koʻlami va ustuvorliklarini, shuningdek, tadbirkorlik subyektini 
yanada rivojlantirish imkoniyatlari va yoʻnalishlarini belgilab beruvchi integratsiyalashgan 
boshqaruvning samarali shaklidir. 

Rasmdagi  – korxonaning yalpi risk darajasi; 
 – korxonaning rejalashtirilgan faoliyat natijasi; 
 – korxonaning haqiqatda erishilgan faoliyat natijasi; 

 — korxona faoliyatidagi asosiy tashkiliy-iqtisodiy vaziyatlar. 
 Tadqiqot jarayonida xizmat koʻrsatish korxonalarida risklarni boshqarish tizimini 

shakllantirish, tashkil etish va faoliyat koʻrsatish boʻyicha turli tadqiqotchilar tomonidan yaratilgan 
asosiy konseptual qoidalarni hisobga olgan holda risklarni boshqarish tizimi asosida korxonalar 
samaradorligini oshirish algoritmi ishlab chiqildi va amaliyotda foydalanish uchun taklif etildi (2-
rasm). 

Taklif etilayotgan algoritm quyidagi ketma-ketlikda amalga oshiriluvchi bosqichlarni oʻz 
ichiga oladi. 

1-bosqich. Kirish parametrlarini tahlil qilish va tizimlashtirish.  
Bu bosqichda korxonalar faoliyati va uning tashqi muhitini tavsiflovchi oldindan yigʻilgan 

kirish parametrlarini tahlil qilish va tizimlashtirish lozim. Shu bilan birga hisob-kitoblar uchun 
foydalaniladigan maʼlumotlar ishonchli, aniq, axborot mazmuni talablariga javob berishi va 
qoʻyilgan maqsadlarga erishish uchun yetarli boʻlishi kerak. Ichki muhitni tavsiflash uchun 
korxonaning asosiy buxgalteriya hisoboti shakllari, moliyaviy (ishlab chiqarish va iqtisodiy reja), 
ishlab chiqarish-texnik va boshqa hisobotlaridagi maʼlumotlardan foydalaniladi. 

2-bosqich. Korxona faoliyatining tashkiliy-iqtisodiy vaziyatini aniqlash.  
Birinchi bosqichda qayta ishlangan maʼlumotlardan foydalanib, korxonaning haqiqiy ish 

sharoitini eng toʻliq tavsiflaydigan tashkiliy-iqtisodiy vaziyat turi aniqlanadi. Asosiy xususiyatlar 
(ishlab chiqarish va xoʻjalik faoliyati barqarorlik darajasi, salohiyat, foyda, xarajatlar va 
hokazolarning mavjudligi)ni hisobga olishdan tashqari, tashkiliy-iqtisodiy vaziyatning muayyan 
turiga aloqador boʻlishi lozim. Moliyaviy barqarorlikni baholash uchun omilli modeldan foydalanish 
taklif etiladi. 

3-bosqich. Omilli bogʻlanishni shakllantirish.  
Mavjud ishlanmalar, tadqiqotlar, nashrlar va amaliy tajribalarni tahlil qilish asosida xizmat 

koʻrsatish korxonalarining turli soha va faoliyat yoʻnalishlaridagi xatar (risk)larni belgilovchi omil 
bogʻlanishini yaratish lozim. Omilli bogʻlanishni shakllantirishda quyidagi asosiy gipotezalarni 
hisobga olish kerak: 

- tashqi va ichki muhitda risklarni keltirib chiqaruvchi omillar shakllanadi; 
- omilli bogʻlanishni shakllantirish jarayoni iqtisodiy tizimlarning barcha daraja (mega, 

makro, mezo, mikro, mini va nanodaraja)lari xususiyatlarini qamrab olishi lozim; 
- omillar taʼsiri joriy faoliyat bilan birgalikda uzoq muddatli rivojlanish istiqbollarini ham 

nazarda tutishi lozim; 
- omilli bogʻlanishni shakllantirish jarayonida korxonaning barcha manfaatlari hisobga 

olinishi lozim. 
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2-rasm. Risklarni boshqarish tizimi asosida xizmat koʻrsatish korxonalari 

samaradorligini oshirish algoritmi9 

                                                           
9 Muallif tomonidan ishlab chiqilgan. 
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Asosiy shart-sharoitlarni hisobga olish, mavjud nazariy oʻzgarishlarni umumlashtirish va 
tadqiqot natijalari aniqligini oshirish uchun agregatlangan guruhlar yordamida tashkil etiladigan 
quyidagi tashqi va ichki muhit omillaridan foydalanish tavsiya etiladi: 

1. Tashqi muhit omillari guruhi moliyaviy-iqtisodiy, siyosiy, huquqiy-meʼyoriy, ijtimoiy-
demografik, ilmiy-texnik, ilmiy-texnologik, tabiiy-geografik, mintaqaviy, tarmoq va xalqaro omillarni 
oʻz ichiga oladi. 

2. Ichki muhit omillari guruhi tarkibiga ijtimoiy-mehnat, tashkiliy-boshqaruv, ishlab chiqarish, 
texnologik, moliyaviy-iqtisodiy, texnik, innovatsion, investitsion, marketing va foydalanish 
(ekspluatatsiya) omillari kiritiladi. 

4-bosqich. Risklarning asosiy guruhlarini identifikatsiyalash.  
Oʻrganilayotgan aniq korxonaga oldingi bosqichda aniqlangan omillar taʼsiriga qarab 

risklarning asosiy guruhlarini korxona faoliyatiga eng koʻp taʼsir qiladigan risklarning butun xilma-
xilligidan aniqlash lozim. Aniqlangan risk guruhlarining ahamiyatini aniqlash uchun ekspert 
baholash usulidan foydalanish mumkin. Bu bosqich oxirida umumlashtirilgan xususiyatlar boʻyicha 
guruhlangan birlamchi ustuvor risklar toʻliq aniqlanishi lozim, ular birgalikda korxona riskining 
umumiy (integral) darajasini shakllantiradi va aniqlaydi. 

5-bosqich. Risklar guruhini tavsiflovchi koʻrsatkichlar tizimini shakllantirish.  
Xizmat koʻrsatish korxonalarida risklarni guruh boʻyicha miqdoriy baholash uchun 

omillarning taʼsir darajasiga qarab har bir risk guruhini toʻliq tavsiflovchi asosiy xususiy 
koʻrsatkichlarni tanlash zarur. 

Masalan, moliyaviy-iqtisodiy risklar guruhi umumiy qabul qilingan moliyaviy-iqtisodiy 
koʻrsatkichlar kabi toʻliq tavsiflanadi: 

- likvidlik va toʻlovga qobillik koʻrsatkichlari; 
- moliyaviy barqarorlik koʻrsatkichlari; 
- tadbirkorlik faoliyati koʻrsatkichlari; 
- rentabellik koʻrsatkichlari. 
6-bosqich. Risklar guruhini tavsiflovchi xususiy koʻrsatkichlarni hisoblash.  
Bu bosqichda oldingi bosqichda tanlangan koʻrsatkichlar uchun barcha zarur hisob-kitoblar 

amalga oshiriladi. 
7-bosqich. Olingan haqiqiy qiymatlarni reja koʻrsatkichlar bilan taqqoslash.  
Korxonaning integral (umumlashgan) risk darajasini hisoblash uchun xususiy 

koʻrsatkichlarni baholash maqsadida olingan hisoblash natijalarini indekslarning reja yoki meʼyoriy 
qiymatlari bilan taqqoslash kerak: 

- agar haqiqiy qiymatlar reja (meʼyoriy) qiymatdan chetlashmasa (yaʼni ), u holda 
bu koʻrsatkich keyingi hisob-kitoblardan chiqarib tashlanishi kerak; 

- agar koʻrsatkichning haqiqiy qiymati reja (meʼyoriy) qiymatidan farqlansa, (yaʼni ), 
u holda bu koʻrsatkich korxonaning umumiy (yalpi) risk darajasini hisoblashda ishlatilishi kerak. 

8-bosqich. Umumiy risk darajasining integral koʻrsatkichi ( )ni hisoblash.  
Xizmat koʻrsatish korxonasining umumiy risk darajasini xarakterlovchi integral koʻrsatkichni 

hisoblash quyidagi formula yordamida bajariladi: 
  

bu yerda  – umumiy risk darajasi koʻrsatkichi; 
i – sonli risk guruhi; 
n – korxonaning umumiy risk darajasini shakllantiruvchi va belgilovchi tanlangan asosiy risk 

guruhlari soni. 
i - sonli risk guruhi darajasining umumlashgan koʻrsatkichi quyidagi bogʻlanish asosida 

aniqlanadi: 

  

bu yerda k – tanlangan risk guruhi darajasini tavsiflovchi xususiy koʻrsatkichlar soni; 
Rj — haqiqiy koʻrsatkichning reja (meʼyoriy) qiymatdan ogʻishi asosida aniqlangan xususiy 

risk koeffitsiyenti [3]: 
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bu yerda:  – j-koʻrsatkichning reja (meʼyoriy) qiymati; 

 – j-koʻrsatkichning haqiqiy qiymati. 
 – koʻrsatkichning xususiy risk darajasining qiymati noldan birgacha boʻlgan oraliqda 

( ) yotadi. 
9-bosqich. Korxona faoliyat koʻrsatuvchi tashkiliy-iqtisodiy vaziyatlar chegarasida 

umumiy risk zonasini aniqlash.  
Bu bosqich korxonaning hisoblangan integral risk darajasining ushbu tavakkalchilik 

sohasiga toʻgʻri keladigan tashkiliy-iqtisodiy holati bilan bogʻliqligini koʻrsatadi (1-jadval). 
 

1-jadval 
Xizmat koʻrsatish korxonasining jami risk darajasining asosiy zonalari va 

maydonlari10 

Tashkiliy-iqtisodiy 
vaziyat 

Salbiy chetlanish hududi 
S1 S2 S3 S4 S5 
Ijobiy chetlanish hududi 
Sʼ1 Sʼ2 Sʼ3 Sʼ4 Sʼ5 

Umumiy (yalpi) risk 
zonasi 

0 – 0,2 0,2 – 0,4 0,4 – 0,6 0,6 – 0,8 0,8 – 1 

Umumiy (yalpi) risk 
zonalarining tavsifi 

Past taʼsirga 
ega zona 

Oʻrtacha 
taʼsirga ega 
zona 

Kuchli 
taʼsirga 
ega zona 

Yuqori 
taʼsirga 
ega zona 

Maksimal 
taʼsirga ega 
zona 

 
Integral risk qiymatlarining butun toʻplami xizmat koʻrsatish korxonasining natijaviy 

koʻrsatkichlari, salbiy yoki ijobiy elastiklik maydonidan qatʼiy nazar, 0 dan 1 gacha oraliqda yotadi. 
10-bosqich. Faoliyat samaradorligini oshirish ssenariylarini tanlash.  
Xizmat koʻrsatish korxonalari samaradorligini oshirishning optimal yoʻllarini tanlash, ularning 

maʼlum bir tashkiliy-iqtisodiy vaziyatda mavjud joylashuviga qarab risklarni boshqarish ikki turdagi 
strategiyaga: risk (zarar)larni minimallashtirish va risk (foyda)ni maksimallashtirish strategiyasiga 
asoslanadi. 

Zararlarni minimallashtirish strategiyasining asosiy maqsadi – korxonalarning haqiqiy 
faoliyat koʻrsatkichlarini reja (meʼyoriy) qiymatlaridan chetlanishini kamaytirishdan iborat. Bu 
strategiya oʻz faoliyati natijalari salbiy tashkiliy-iqtisodiy vaziyatlarda boʻlgan korxonalar uchun 
muhimdir. 

Foydani maksimallashtirish strategiyasi asosan optimal chiqish parametrlari va maʼlum 
moliyaviy-iqtisodiy barqarorlikka erishish sharti bilan korxona riski (foydasi) integral darajasini 
oshirishga qaratilgan. Bu strategiya qulay tashkiliy-iqtisodiy vaziyatlarda boʻlgan va ularni 
bajarishda ijobiy chetlanishlarga ega boʻlgan korxonalar uchun mos keladi. 

11-bosqich. Faoliyat samaradorligini oshirish boʻyicha chora-tadbirlar ishlab chiqish.  
Tashkiliy-iqtisodiy vaziyatning turi, umumiy risk darajasi va ish faoliyatini yaxshilashning 

kutilayotgan variantini aniqlab, korxonalar kerakli natijaga erishishi uchun chora-tadbirlar majmui 
ishlab chiqilishi lozim. 

Umumiy riskni minimallashtirish strategiyasini tanlagan holda chora-tadbirlar majmui 
korxonaning ichki muhitiga qaratilgan boʻlishi va asosiy risk guruhlarini tashkil etuvchi 
koʻrsatkichlarni optimal qiymatlarga keltirishga koʻmaklashishi lozim. Ushbu choralar qatoriga 
quyidagi tadbirlarni kiritish mumkin: 

- barcha darajalardagi boshqaruv boʻgʻinlari oʻrtasida oqilona aloqalarni oʻrnatish maqsadida 
korxonaning tashkiliy tuzilmasini takomillashtirish; 

- barcha yoʻnalishlarda mehnatni tashkil etishni takomillashtirish, mehnat unumdorligini 
tubdan oshirish; 

- korxonada boshqaruv tizimlarini takomillashtirish, rejalashtirish va nazorat qilish; 
- xizmatlar sifatini oshirish, sifatni boshqarish tizimini joriy etish yoki takomillashtirish; 
- xizmat koʻrsatish texnologiyasini joriy etish; 
- asosiy fondlardan foydalanish samaradorligini oshirish; 

                                                           
10 Muallif tadqiqotlari asosida ishlab chiqilgan. 
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- korxonaning moliyaviy holatini yaxshilash; 
- marketing faoliyatini takomillashtirish; 
- korxona logistikasini takomillashtirish; 
- shartnomaviy munosabatlar samaradorligini oshirish va boshqalar. 
Umumiy riskni maksimallashtirish strategiyasi korxonaning ichki muhitida uning tashqi 

muhitiga taʼsir etuvchi chora-tadbirlar majmuini ishlab chiqishni oʻz ichiga oladi. 
Ushbu choralar quyidagi tadbirlarni oʻz ichiga olishi mumkin: 
- barcha sohalarda faol maqsadli marketing vositalaridan foydalanish, yangi sotuv 

bozorlarini qidirish, yangi hamkorlarni qidirish; 
- korxonaning ichki va tashqi manfaatdor tomonlari uchun faol boshqaruv usullarini joriy 

etish va qoʻllash; 
- faol innovatsiya va investitsiya siyosatini amalga oshirish; 
- ichki va xorijiy investitsiyalarni jalb qilish mexanizmini shakllantirish; 
- lizing operatsiyalarini boshqarish darajasini oshirish; 
- risklarni boshqarishga ijodiy yondashuvni shakllantirish va undan foydalanish, boshqaruv 

madaniyatini takomillashtirish; 
- xizmat koʻrsatish korxonalarida faoliyatni tashkil etishning samarali shakllarini qoʻllash; 
- moslashuvchan tashkiliy va funksional boshqaruv tuzilmalarini yaratish; 
- zaxiralar tizimini yaratish; 
- korxona fondini boyitish va boshqalar. 
Tanlangan strategiyadan qatʼiy nazar barcha taklif etilgan chora-tadbirlar mavjud tashkiliy-

iqtisodiy vaziyat va ustuvor yoʻnalishlarni hisobga olgan holda batafsil ishlab chiqilishi lozim. 
12-bosqich. Ishlab chiqilgan chora-tadbirlarni amalga oshirish.  
Bu bosqich nafaqat batafsil ishlab chiqilgan barcha aniq chora-tadbirlarni amalga oshirishni, 

balki zarur tuzatishlarni amalga oshirish maqsadida korxonaning tashqi va ichki muhitidagi 
oʻzgarishlarni doimiy kuzatishni ham oʻz ichiga oladi. 

Faoliyat samaradorligini yaxshilash boʻyicha chora-tadbirlar majmuini amalga oshirishda 
korxona boshqarilishi kerak boʻlgan salbiy va ijobiy xatarlarga duch keladi. Salbiy xatarni 
boshqarish tashqi va ichki omillar taʼsirini hisobga olgan holda muayyan vaziyat uchun maqbul, 
tegishli va xavf maqbul darajasini aniqlash va tashkil etish, shuningdek, batafsil ishlab chiqish va 
amalga oshirish dasturlarini oʻz ichiga oladi.  

13-bosqich. Haqiqiy natijalar boʻyicha faoliyat samaradorligini baholash.  
Bu bosqichda xizmat koʻrsatish korxonalarining amaliy faoliyatida barcha ishlab chiqilgan 

yechim va chora-tadbirlarni amalga oshirish natijalari olingan haqiqiy maʼlumotlar asosida 
baholanadi. 

Korxonaning samaradorligini oshirish uning barcha koʻrsatkichlari va umumiy risk 
darajasining oʻzgarishini takomillashtirishni tavsiflovchi belgilangan parametrlarga erishish va 
natijada qulay tashkiliy-iqtisodiy holatga oʻtish bilan belgilanadi. 

XULOSA 
Yuqoridagi nazariy va amaliy tahlillardan kelib chiqqan holda, taklif etilayotgan algoritm 

boʻyicha bosqichlarni ketma-ket bajarish jarayoni tashqi va ichki omillarning oʻzgarishiga koʻra 
tizimli, uzluksiz va takrorlanuvchi, moslashuvchan va tez oʻzgaruvchan boʻlishi kerakligini alohida 
taʼkidlash lozim. 

Xizmat koʻrsatish korxonalarida risklarni boshqarish tizimlarining samarali ishlashiga 
asoslangan tavsiya etilayotgan algoritm boʻyicha yaxshi tashkil etilgan ish jarayoni nafaqat ularning 
faoliyati samaradorligini oshiradi, balki uzoq muddatda barqaror rivojlanish uchun ustuvor 
yoʻnalishlarni belgilaydi. 
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